МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGDATEST
AMP]

№ [REGNUMST
AMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении плана мероприятий ведомственного контроля за
соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд в отношении подведомственных
заказчиков на 2024 год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных. и муниципальных нужд», постановлением Правительства
Камчатского края от 28.04.2014 № 200-П «Об утверждении Правил осуществления
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд Камчатского края», приказом Министерства здравоохранения Камчатского
края от 21.12.2022г. № 21-1053 «Об утверждении Положения об осуществлении
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд Камчатского края Министерством здравоохранения Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий ведомственного контроля за соблюдением

законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд в отношении подведомственных Министерству
здравоохранения Камчатского края заказчиков на 2024 год согласно приложению.

2. Разместить утвержденный План на официальном сайте исполнительных
органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет на странице
Министерства здравоохранения Камчатского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра – начальника отдела экономики здравоохранения, обязательного
медицинского страхования Капанадзе Л. Э.

Министр здравоохранения
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Гашков

2

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения
Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

План мероприятий ведомственного контроля за соблюдением

законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд в отношении подведомственных

Министерству здравоохранения Камчатского края заказчиков
на 2024 год

№
п/
п

Государственное
учреждение

Тема контрольного
мероприятия

Проверяем
ый

(ревизуем
ый) период

Период
проведен

ия
проверки
(ревизии)

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6

1
ГБУЗ «Камчатская

краевая станция
переливания крови»

Соблюдение
требований

законодательства о
контрактной системе

2023  I квартал
2024

Специалисты
отдела
финансирования и
сводной
отчетности

2
ГБУЗ «Камчатская

краевая детская
больница»

Соблюдение
требований

законодательства о
контрактной

системе

2023
I- II

квартал
2024

Специалисты
отдела
финансирования и
сводной
отчетности

4

ГБУЗ КК «Усть-
Камчатская

районная больница»

Проведение
инвентаризации

активов и
обязательств

2023
III

квартал
2024.

Специалисты
отдела
финансирования и
сводной
отчетности